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  Source: Reuters              ส าหรับ counter rate ลา่สดุ กรณุาเขา้ไปที:่ www.kasikornbank.com/EN/RatesAndFees/ForeignExchange/Pages/ForeignExchange.aspx  

 ปัจจยัขบัเคลือ่นตลาด ค่าเงินดอลลาร์
อาจไม่ปรับแขง้ค่าขึน้มากนักเนื่องจากที่
เมือ่วันศกุรต์ัวเลขเศรษฐกจิสหรัฐฯ ออกมา
ต ่ากว่าคาด โดยปัจจัยหลักที่ตลาดจะ
ตดิตามในสัปดาห์นี้คือความคดิเห็นจากผู ้
ก าหนดนโยบายการเงนิของสหรัฐ 

 ภาพรวมตลาดค่าเง ิน: EUR/USD 
เพิม่ขึน้ 0.48% มาที ่1.1198 เงนิยโูรปรับ
แข็งค่าขึน้มาเมื่อเทียบกับดอลลาร์ โดย
ดอลลาร์ได รั้บแรงกดดันจากตั ว เลข
เ ศ รษฐกิจที่ อ อ กม า น ้อ ยก ว่ า ที่ ค า ด 
นอกจากนี ้สมาชกิเฟดเริม่แสดงความกงัวล
ต่ออัตราเงินเฟ้อที่ชะลอลงของสหรัฐฯ 
ดา้นยุโรปเองนั้นเริ่มการเจรจาขอ้ตกลง
เรือ่ง Brexit อยา่งเป็นทางการส าหรับทาง
สหภาพยโุรปและสหราชอาณาจักร 

 USD/THB  ลดลง 0.08% มาที ่33.93 
ค่าเงนิบาทปรับแข็งค่าขึน้มาเล็กนอ้ยเมือ่
เทียบกับดอลลาร์ตามค่าเงินสกุลเอเซีย
สว่นมากหลังจากทีต่ัวเลขเศรษฐกจิสหรัฐฯ 
อย่างการสรา้งบา้นใหม่และดัชนีความ
เชื่อมั่นผูบ้ริโภคออกมานอ้ยกว่าที่ตลาด
คาดการณ์กดดันดอลลารต์อ่เนือ่ง  

 ปัจจยัทีต่อ้งตดิตามวนันี:้ ตัวเลขสง่ออก
ญีปุ่่ น 

US Market

SET Index Jun 16

Foreign Net Position (Bt mn)

Thai Bond Market

Total Return Index

Total Market Turnover (Bt mn)

TGB Yield Curve 1m

Change (bps)

Overnight (%)

Repurchase Rates Spot Gold ($ /oz)

THBFIX (pm)

Thai Stock Market

-0.25

2m

3yr

-0.08

16-Jun

7yr

1.54612

1m

1.51580

7-day

2yr

1.51

16-Jun

10yr

1m

-0.36

1.50

1.53091 1.587121.50    

1w

-0.80

-0.50

14yr

-0.37

US 2yr T-note (%)

5yr

1m

2.52

1yr

2.28

24.38

Change

1253.13

-0.0028

44.74

1.98462

16-Jun

97.16

NYMEX crude ($/b)

LIBOR

1.26490

3m

1.62 1.95

1.21222      1.74141

0.15

1.49692

16-Jun

1,576.58 3.05

Change

Dollar Index

Change16-Jun US 10 yr T-note (%)

Dow Jones

S&P 500Market Turnover (Bt mn)

3m 6m 1yr

268.24

55,756.02

1,198.66
46,459.72 -3,303.18

1,002.36
2,433.15

21,384.28

0.69

2.88

1.71674

1.32

12yr

2.16

0.28

0.08

-0.82

-3.60

18yr

1.49

16-Jun

3m

3m

14-day

1.43267      

3.082.73

1.27356      

16-Jun

6m

-1.63-1.88

6m

change

BIBOR

0.15

1-day

1.36154

1,063,704.42

-0.21

1.50           

19-Jun

-0.52

1.35 1.471.41

16-JunInterbank Rates

0.04

16-Jun 1.50

16-Jun

1m 1yr

1.50

6m

1.50

SWAP(THB/THB, onshore) 1yr 2yr 3yr  4yr 5yr 7yr 10yr

19-Jun Bid/Ask 1.51/1.54 1.595/1.625 1.71/1.74 1.83/1.86 1.955/1.985 2.13/2.18 2.34/2.39

SWAP(THB/THB, onshore)

(against THB) Sight Bill T/T T/T Export/Import

USD 0.00/2.55

EUR 1.13/10.46

GBP 1.91/8.45

JPY 1.61/6.75

KBank Technical Analysis Trend

USD/THB (Onshore)

USD/JPY

EUR/USD

EUR/THB

JPY/THB

16-Jun19-Jun Support

37.68

42.90

0.3057

34.20

38.45

43.81

0.3139

Neutral

Neutral

Sideway Down

Sideway Down

Sideway Up

Sideway

Sideway

Buy EUR near support

SellingBuying Premium (satangs/mth)

34.00

111.40

1.1225

Strategy

Sell USD near resistance

Sell USD near resistance

33.90

38.23

0.3080

37.80

0.3040

Resistance

33.80

110.80

1.1170

0.3056

33.95

110.84

1.1197

37.98

0.3026

0.30

33.93

111.01

1.1194

37.98

33.80

37.59

42.76



การเคลือ่นไหวของตลาดทีส่ าคญั 

การเคลือ่นไหวของตลาดทีส่ าคญั: 

 ตวัเลขเศรษฐกจิสหรฐัฯ ออกมาต ่ากว่าการคาดการณ์ของตลาด โดยในเดือนพฤษภาคมการ
กอ่สรา้งของบา้นทีส่หรัฐฯ ปรับลง 5.5%MoM เมือ่เทยีบกบัการคาดการณ์ของตลาดทีร่ะดับ +4.1%YoY 
โดยการกอ่สรา้งของบา้นครอบครัวเดีย่วปรับลง 3.9%MoM ในขณะทีก่ารกอ่สรา้งของบา้นอืน่ๆ ปรับลง 
9.7%YoY นอกจากนี้ใบขออนุญาตกอ่สรา้งบา้นปรับลง 4.9%MoM ในเดอืนพฤษภาคม โดยรวมแลว้
ตัวเลขนี้สะทอ้นใหเ้ห็นว่าตลาดบา้นสหรัฐฯ มทีศิทางชะลอลงในเดอืนพฤษภาคม นอกจากนี้ดัชนีความ
เชือ่มั่นผูบ้รโิภคสหรัฐฯ ปรับลงมาอยู่ทีร่ะดับ 94.5 เมือ่เทยีบกับการคาดการณ์ของตลาดทีร่ะดับ 97.1 
โดยความเชือ่มัน่ผูบ้รโิภคสหรัฐฯ ปรับลงอยา่งชดัเจนหลังจาก คุณ James Comey ใหค้วามคดิเห็นของ
เขาตอ่สภาคองเกรส ดังนัน้โดยรวมแลว้ความเชือ่มัน่ผูบ้รโิภคไดรั้บแรงกดดันจากเรือ่งการเมอืงสหรัฐฯ  

 ผูก้ าหนดนโยบายการเงนิของสหรฐัฯ แสดงความระมดัระวงัเรือ่งการปรบัขึน้อตัราดอกเบีย้ที่
สหรฐัฯ โดย คณุ Kaplan ไดก้ลา่ววา่เฟดควรจะระมัดระวังเรือ่งการปรับขึน้อัตราดอกเบีย้ในปีนี้เนื่องจาก
ทีเ่งนิเฟ้อทีส่หรัฐฯ มทีศิทางชะลอลง ดังนัน้เขาจะสนับสนุนกบัเรือ่งการปรับขึน้อตัราดอกเบีย้หากเงนิเฟ้อ
มทีศิทางปรับขึน้อยา่งชัดเจน นอกจากนี้ คุณ Kashakri ไดก้ล่าวว่าเขาไม่ไดส้นับสนุนกับการปรับขึน้
อตัราดอกเบีย้ในประชมุทีผ่า่นมาเนือ่งจากทีเ่ขาเห็นวา่เงนิเฟ้อยงัอยูท่ีร่ะดับต ่า ถงึแมว้่าอัตราการว่างงาน
ทีส่หรัฐฯ ปรับลง โดยรวมความคดิเห็นเหลา่นีส้ะทอ้นใหเ้ห็นวา่ผูก้ าหนดนโยบายการเงนิของสหรัฐฯ อาจ
ยงักงัวลเรือ่งเงนิเฟ้ออยู ่

ตลาดตราสารหนี:้ 

 ผลตอบแทนพนัธบตัรรฐับาลไทยลดลงเล็กนอ้ยวนัศกุร ์โดยยวิด ์10ปีลดลงมาที ่2.52% ขณะที ่2ปี 
ทรงตัวอยูท่ี ่1.50% ใกลอ้ัตราดอกเบีย้นโยบาย ทัง้นี้ ในวันศุกรนั์กลงทุนต่างชาตเิป็นผูข้ายสทุธทิี ่957 
ลา้นบาท แตใ่นพันธบตัรทีม่อีายนุอ้ยกวา่ 1 ปี ขณะทีย่งัคงเขา้ซือ้พันธบตัรอายมุากกวา่ 1 ปีตอ่เนือ่ง  

 ผลตอบแทนพนัธบตัรรฐับาลสหรฐัฯ ลดลงวนัศกุร ์หลงัจากขอ้มูลเศรษฐกจิสหรฐัฯ ออกมานอ้ย
กวา่ทีต่ลาดคาด โดยยวิด ์2ปี ลดลง 3bps มาที ่1.32% และ 10ปี ลดลง 2bps มาที ่2.15% ทัง้นี ้
ตลาดเพิม่ความกังวลต่อการชะลอตัวของเศรษฐกจิสหรัฐฯ หลังจากทีต่ัวเลขการสรา้งบา้นใหม่ออกมา
นอ้ยกว่าที่ตลาดคาด อกีทัง้ความเชือ่มั่นผูบ้รโิภคที่ลดลงเนื่องจากเริม่ไม่มั่นใจว่าทรัมป์จะสามารถใช ้

นโยบายกระตุน้เศรษฐกจิไดจ้รงิ 
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แนวโนม้การซือ้ขาย: ดอลลารถ์กูกดดนัอกีคร ัง้หลงัขอ้มลูเศรษฐกจิของสหรฐัฯ ในวนัศกุรอ์อกมานอ้ย
กว่าทีต่ลาดคาดการณ์ ส าหรบัสปัดาหน์ี ้ตลาดจะจบัตามองความคดิเห็นของสมาชกิเฟดทีน่่าจะ
ออกมาพูดถงึโอกาสการขึน้ดอกเบีย้ตอ่ในปีนี ้หรอืโอกาสการลดสนิทรพัยไ์ดภ้ายในปีนี ้ซึง่อาจมา
ช่วยหนุนดอลลารไ์ดอ้กีเล็กน้อย อย่างไรก็ตามในสปัดาหน์ี ้ไม่มกีารรายงานตวัเลขส าคญัทาง
เศรษฐกจิออกมาท าใหเ้ราคาดวา่คา่เงนิ USD/THB นา่จะเคลือ่นไหวในกรอบทีแ่คบ 

• EUR/USD เพิม่ขึน้ 0.48% มาที ่1.1198 เงนิยโูรปรับแข็งคา่ขึน้มาเมือ่เทยีบกบัดอลลาร ์โดยดอลลารไ์ดรั้บ
แรงกดดันจากตัวเลขเศรษฐกจิทีอ่อกมานอ้ยกว่าทีค่าด โดยในวันศุกร ์ทางสหรัฐฯ รายงานตัวเลขการสรา้ง
บา้นใหมท่ีก่ลับหดตัวลง 5.5%MoM ผดิกับทีค่าดการณ์ว่าจะเพิม่ขึน้ 3.5%MoM นอกจากนี้ ความเห็นของ
สมาชกิเฟดทีเ่ริม่แสดงความกงัวลตอ่อตัราเงนิเฟ้อทีช่ะลอลงของสหรัฐฯ ยงักดดันดอลลารด์ว้ย ดา้นยโุรปเอง
นัน้ วันนี้จะเริม่การเจรจาขอ้ตกลงเรื่อง Brexit อย่างเป็นทางการส าหรับทางสหภาพยุโรปและสหราช
อาณาจักร 

• GBP/USD เพิม่ขึน้ 0.23% มาที ่1.2786 เงนิปอนดป์รับแข็งค่าขึน้มาเมือ่เทยีบกับดอลลาร ์หลังจากที่
ตัวเลขเศรษฐกจิของสหรัฐฯ อย่างการสรา้งบา้นใหม่และความเชือ่มั่นผูบ้รโิภคออกมานอ้ยกว่าที่ตลาด
คาดการณ์ ดา้นทางสหราชอาณาจักรและทางสหภาพยโุรปจะเริม่การเจรจาขอ้ตกลงเรือ่ง Brexit อยา่งเป็น
ทางการในวันนี ้

• USD/JPY ลดลง 0.05% มาที ่110.88 เงนิเยนปรับแข็งค่าขึน้มาเล็กนอ้ยเมือ่เทยีบกับดอลลาร ์หลังจากที่
ดอลลารอ์อ่นค่าลงเมือ่เทยีบกับหลายสกลุในวันศุกร ์โดยความเชือ่มั่นผูบ้รโิภคออกมานอ้ยกว่าทีต่ลาดคาด 
หลังจากทีผู่บ้รโิภคลดความเชือ่มั่นเรือ่งการด าเนนินโยบายการคลังเชงิรุกของทรัมป์ โดยในวันศุกร ์ทาง
ธนาคารกลางญีปุ่่ นเองไดม้กีารประชมุนโยบายการเงนิ โดยเป็นการคงมาตรการผ่อนคลายไวท้ีร่ะดับเดมิและ
ไดเ้สรมิวา่เศรษฐกจิญีปุ่่ นยงัไมพ่รอ้มทีจ่ะใชน่โยบายทีต่งึตัวเพราะเงนิเฟ้อยงัไมส่ามารถกลับเขา้เป้าหมายได ้

• สกุลเงนิเอเชยี ส่วนมากแข็งค่าขึน้มาเมื่อเทียบกับดอลลาร์ในวันศุกร์ หลังจากขอ้มูลของทางสหรัฐฯ 
ออกมานอ้ยกว่าทีต่ลาดคาดและส่งผลกดดันดอลลารอ์กีครัง้ โดยในวันศุกรม์ตีัวเลขการสรา้งบา้นใหมแ่ละ
ดัชนคีวามเชือ่มัน่ผูบ้รโิภคทีอ่อกมานอ้ยกวา่ทีต่ลาด ดา้น USD/CNY ลดลง 0.05% มาที ่6.798 เงนิหยวน
แข็งคา่ขึน้เมือ่เทยีบกบัดอลลาร ์ตามการเคลือ่นไหวของคา่เงนิสกลุเอเซยีสว่นมาก 

• USD/THB ลดลง 0.08% มาที่ 33.93 ค่าเงนิบาทปรับแข็งค่าขึน้มาเล็กนอ้ยเมือ่เทียบกับดอลลาร์ตาม
ค่าเงนิสกลุเอเซยีสว่นมากหลังจากทีต่ัวเลขเศรษฐกจิสหรัฐฯ อยา่งการสรา้งบา้นใหมแ่ละดัชนีความเชือ่มั่น
ผูบ้รโิภคออกมานอ้ยกวา่ทีต่ลาดคาดการณ์กดดันดอลลารต์อ่เนือ่ง  

ภาวะตลาดอตัราแลกเปลีย่น 
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การเคลือ่นไหวของอตัราแลกเปลีย่น 
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Morning Daily

Spot 16-Jun-17 15-Jun-17 % Change 2Q2017 4Q2017

USD/THB** 33.95 33.93 33.96 -0.08 34.00 34.50

USD/JPY 111.12 110.88 110.94 -0.05 113.00 115.00

EUR/USD 1.1193 1.1198 1.1145 0.48 1.1000 1.1200

GBP/USD 1.2775 1.2786 1.2757 0.23 1.2800 1.2700

USD/CNY 6.812 6.798 6.802 -0.05 6.900 7.000

USD/SGD 1.3837 1.3824 1.3837 -0.09 1.4100 1.4200

USD/IDR 13,283 13,298 13,308 -0.08 13,400 13,500

USD/MYR 4.27 4.28 4.27 0.21 4.35 4.30

USD/PHP 49.80 49.86 49.51 0.70 50.20 50.50

USD/KRW 1,132 1,133 1,131 0.20 1,140 1,160

USD/TWD 30.29 30.36 30.27 0.30 30.50 30.90

AUD/USD 0.762 0.762 0.758 0.53 0.74 0.74

USD/CHF 0.97 0.97 0.98 -0.16 0.99 1.00

JPY/THB 30.55 30.60 30.61 -0.02 30.09 30.00

EUR/THB 38.00 38.00 37.85 0.40 37.40 38.64

GBP/THB 43.37 43.39 43.32 0.15 43.52 43.82

CNY/THB 4.98 4.99 4.99 -0.02 4.93 4.93

Source:Bloomberg and KBank**

Closing rates Consensus forecast



KBank THB NEER index 

As of  14th June, 2017 
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